

Smedemesteren ApS
Vandmosevej 6, 7250 Hejnsvig

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 27 72 51 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Finn Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Smedemesteren ApS
Vandmosevej 6
7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 27 72 51 20
Stiftet: 3. maj 2004
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Finn Peter Jørgensen, Vandmosevej 6, 7250 Hejnsvig

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

Smedemesteren Holding ApS, Vandmosevej 6, 7250 Hejnsvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion af forskellige maskiner og hjælpemidler til landbruget, herunder fremstilling af prototyper og specialopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.594 t.kr. mod 3.019 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 438 t.kr. mod 407 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	2.593.919	3.018.666
1 Personaleomkostninger	-1.620.809	-2.001.452
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-269.564	-316.353
Resultat før finansielle poster	703.546	700.861
2 Øvrige finansielle omkostninger	-142.074	-179.740
Resultat før skat	561.472	521.121
3 Skat af årets resultat	-123.608	-114.556
Årets resultat	437.864	406.565
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	384.964	354.865
Disponeret i alt	437.864	406.565

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	77.382	113.096
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>77.382</u>	<u>113.096</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	596.945	687.204
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>596.945</u>	<u>687.204</u>
6	Andre tilgodehavender	115.784	113.514
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>115.784</u>	<u>113.514</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>790.111</u>	<u>913.814</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.894.882	8.364.843
	Varebeholdninger i alt	<u>7.894.882</u>	<u>8.364.843</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	447.740	276.220
	Udskidte skatteaktiver	5.000	4.000
	Andre tilgodehavender	186.125	0
	Periodeafgrænsningsposter	13.471	17.513
	Tilgodehavender i alt	<u>652.336</u>	<u>297.733</u>
	Likvide beholdninger	4.082	3.711
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.551.300</u>	<u>8.666.287</u>
	Aktiver i alt	<u>9.341.411</u>	<u>9.580.101</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.213.907	2.828.943
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	Egenkapital i alt	<u>3.391.807</u>	<u>3.005.643</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	205.942	301.132
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>205.942</u>	<u>301.132</u>
7	Gældsforpligtelser	96.492	96.492
	Gæld til pengeinstitutter	2.925.351	3.469.214
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	421.324	318.929
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.902.063	2.009.368
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	124.608	0
	Anden gæld	273.824	379.323
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.743.662</u>	<u>6.273.326</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.949.604</u>	<u>6.574.458</u>
	Passiver i alt	<u>9.341.411</u>	<u>9.580.101</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.357.379	1.670.534
Pensioner	174.260	224.024
Andre omkostninger til social sikring	34.071	45.092
Personalemkostninger i øvrigt	55.099	61.802
	<u>1.620.809</u>	<u>2.001.452</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.639	78.987
Andre finansielle omkostninger	63.435	100.753
	<u>142.074</u>	<u>179.740</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	124.608	127.556
Årets regulering af udskudt skat	-1.000	-13.000
	<u>123.608</u>	<u>114.556</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>250.000</u>
Kostpris ultimo		<u>250.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		136.904
Årets afskrivninger		<u>35.714</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>172.618</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>77.382</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.086.866
Tilgang	141.200
Afgang	<u>-171.202</u>
Kostpris ultimo	<u>3.056.864</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.399.662
Årets afskrivninger	207.734
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-147.477</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>2.459.919</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>596.945</u>

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender primo	113.514	113.514
Tilgang	<u>2.270</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender ultimo	<u>115.784</u>	<u>113.514</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>115.784</u>	<u>113.514</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Leasingforpligtelser	<u>96.492</u>	<u>0</u>	<u>302.434</u>	<u>397.624</u>
	<u>96.492</u>	<u>0</u>	<u>302.434</u>	<u>397.624</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.926 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	77 t.kr.
Driftmidler og inventar	597 t.kr.
Varelager	7.895 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	448 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Smedemesteren Holding ApS, CVR-nr. 32 27 63 69 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtigelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.